



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO

MUNICIPIO: VENTANIA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR

Data: 20/08/2021

CRONOGRAMA FISCO (%)

Item	GRUPO DE SERVIÇO	Valor do item	A REALIZAR (DIAS)															
			30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		210 dias		Acumulado Parcial	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		30,00%		40,00%		30,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50			0,00%		0,00%		100,00%	954,50	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	954,50
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18			0,00%		0,00%		100,00%	1.904,18	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.904,18
4	Escarificação.regularização e compactação	68.449,67			0,00%		0,00%		3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	12,00%	8.213,96
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrlica	60.835,55			0,00%		0,00%		3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	12,00%	7.300,27
6	Extração, carga.transp.e assent. Cordão cont.	810,31			0,00%		0,00%		15,00%	121,55	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	15,00%	121,55
7	Extração, carga.transp.preparo e assent.	628.092,27			0,00%		0,00%		3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	12,00%	75.371,07
8	Enchimento com argila	24.612,86			0,00%		0,00%		3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	12,00%	2.953,54
9	Compactação do Pavimento Poliédrlico	10.448,85			0,00%		0,00%		3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	12,00%	1.253,86
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45			0,00%		0,00%		3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	12,00%	1.480,25
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57			0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95			0,00%		0,00%		3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	12,00%	17.724,35
		1.032.336,17			0,00%		0,00%		3,06%	31.554,55	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	11,36%	117.277,54

CRONOGRAMA FISCO (%)

Item	GRUPO DE SERVIÇO	Valor do item	A REALIZAR (DIAS)															
			240 dias		270 dias		300 dias		330 dias		360 dias		390 dias		420 dias		Acumulado Parcial	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	-
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	954,50
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.904,18
4	Escarificação.regularização e compactação	68.449,67	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	33,00%	22.588,39
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrlica	60.835,55	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	33,00%	20.075,73
6	Extração, carga.transp.e assent. Cordão cont.	810,31	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	15,00%	121,55	0,00%	0,00	30,00%	243,09
7	Extração, carga.transp.preparo e assent.	628.092,27	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	33,00%	207.270,45
8	Enchimento com argila	24.612,86	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	33,00%	8.122,24
9	Compactação do Pavimento Poliédrlico	10.448,85	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	33,00%	3.448,12
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	33,00%	4.070,70
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57	0,00%	-	0,00%	0,00	20,00%	15.237,91	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	20,00%	15.237,91
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	33,00%	48.741,97
		1.032.336,17	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	4,24%	43.812,24	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,78%	28.695,87	2,77%	28.574,33	32,22%	332.657,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRONOGRAMA FISICO (%)																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	450 dias		480 dias		510 dias		540 dias		570 dias		600 dias		630 dias		Acumulado Parcial	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	-
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	954,50
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.904,18
4	Escarificação,regularização e compactação	68.449,67	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	54,00%	36.962,82
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	60.835,55	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	54,00%	32.851,20
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	810,31	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-	15,00%	121,55	0,00%	0,00	0,00%	0,00	45,00%	364,64
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	628.092,27	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	54,00%	339.169,83
8	Enchimento com argila	24.612,86	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	54,00%	13.290,94
9	Compactação do Pavimento Poliédrico	10.448,85	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	54,00%	5.642,38
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	54,00%	6.661,14
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	20,00%	15.237,91	40,00%	30.475,83
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	54,00%	79.759,59
		1.032.336,17	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,78%	28.695,87	2,77%	28.574,33	4,24%	43.812,24	52,99%	547.082,55
CRONOGRAMA FISICO (%)																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	660 dias		690 dias		720 dias		750 dias		780 dias		810 dias		840 dias		Acumulado Parcial	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	-
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	954,50
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.904,18
4	Escarificação,regularização e compactação	68.449,67	3,50%	2.395,74	3,00%	2.053,49	3,50%	2.395,74	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	76,00%	52.021,75
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	60.835,55	3,50%	2.129,24	3,00%	1.825,07	3,50%	2.129,24	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	76,00%	46.235,02
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	810,31	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	15,00%	121,55	0,00%	0,00	60,00%	486,19
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	628.092,27	3,50%	21.983,23	3,00%	18.842,77	3,50%	21.983,23	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	76,00%	477.350,13
8	Enchimento com argila	24.612,86	3,50%	861,45	3,00%	738,39	3,50%	861,45	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	76,00%	18.705,77
9	Compactação do Pavimento Poliédrico	10.448,85	3,50%	365,71	3,00%	313,47	3,50%	365,71	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	76,00%	7.941,13
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45	3,50%	431,74	3,00%	370,06	3,50%	431,74	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	76,00%	9.374,94
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	20,00%	15.237,91	0,00%	0,00	60,00%	45.713,74
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95	3,50%	5.169,60	3,00%	4.431,09	3,50%	5.169,60	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	76,00%	112.254,24
		1.032.336,17	3,23%	33.336,72	2,77%	28.574,33	3,23%	33.336,72	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	4,26%	43.933,79	2,77%	28.574,33	74,87%	772.941,59
CRONOGRAMA FISICO (%)																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	870 dias		900 dias		930 dias		960 dias		990 dias		1020 dias		1050 dias		Acumulado Parcial	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	-
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	954,50
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.904,18
4	Escarificação,regularização e compactação	68.449,67	3,50%	2.395,74	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,00%	2.053,49	3,50%	2.395,74	3,00%	2.053,49	98,00%	67.080,68
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	60.835,55	3,50%	2.129,24	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,00%	1.825,07	3,50%	2.129,24	3,00%	1.825,07	98,00%	59.618,84
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	810,31	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-	15,00%	121,55	0,00%	0,00	0,00%	0,00	75,00%	607,73
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	628.092,27	3,50%	21.983,23	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,00%	18.842,77	3,50%	21.983,23	3,00%	18.842,77	98,00%	615.530,42
8	Enchimento com argila	24.612,86	3,50%	861,45	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,00%	738,39	3,50%	861,45	3,00%	738,39	98,00%	24.120,60
9	Compactação do Pavimento Poliédrico	10.448,85	3,50%	365,71	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,00%	313,47	3,50%	365,71	3,00%	313,47	98,00%	10.239,87
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45	3,50%	431,74	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,00%	370,06	3,50%	431,74	3,00%	370,06	98,00%	12.088,74
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-	20,00%	15.237,91	0,00%	0,00	0,00%	0,00	80,00%	60.951,66
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95	3,50%	5.169,60	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,00%	4.431,09	3,50%	5.169,60	3,00%	4.431,09	98,00%	144.748,89
		1.032.336,17	3,23%	33.336,72	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	2,77%	28.574,33	4,26%	43.933,79	3,23%	33.336,72	2,77%	28.574,33	96,57%	996.891,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRONOGRAMA FISICO (%)																	
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)															
		Valor do item	1080 dias														Acumulado Total
			%	R\$													
1	Licitação/Contratação	-	0,00%														100,00%
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	954,50	0,00%														100,00%
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	1.904,18	0,00%														100,00%
4	Escarificação,regularização e compactação	68.449,67	2,00%	1.368,99													100,00%
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrico	60.835,55	2,00%	1.216,71													100,00%
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	810,31	25,00%	202,58													100,00%
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	628.092,27	2,00%	12.561,85													100,00%
8	Enchimento com argila	24.612,86	2,00%	492,26													100,00%
9	Compactação do Pavimento Poliédrico	10.448,85	2,00%	208,98													100,00%
10	Contenção Lat. Com solo local	12.335,45	2,00%	246,71													100,00%
11	Enleivamento da contenção lateral	76.189,57	20,00%	15.237,91													100,00%
12	Meio fio de concreto Tipo 3 (Executado c/	147.702,95	2,00%	2.954,06													100,00%
		1.032.336,17	3,34%	34.490,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%
1.032.336,17																	
CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																	
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)															
		30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		210 dias		Acumulado Parcial	
1	Estado	1.011.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.902,39	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	114.853,66	
2	Município	21.336,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652,16	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	2.423,87	
3	Sub-total	1.032.336,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.554,55	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	117.277,54	
CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																	
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)															
		240 dias		270 dias		300 dias		330 dias		360 dias		390 dias		420 dias		Acumulado Parcial	
1	Estado	1.011.000,00	27.983,76	27.983,76	42.906,74	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	28.102,79	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	325.781,99	
2	Município	21.336,17	590,57	590,57	905,50	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	593,08	590,57	590,57	590,57	590,57	6.875,31	
3	Sub-total	1.032.336,17	28.574,33	28.574,33	43.812,24	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.695,87	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	332.657,30	
CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																	
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)															
		450 dias		480 dias		510 dias		540 dias		570 dias		600 dias		630 dias		Acumulado Parcial	
1	Estado	1.011.000,00	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	28.102,79	27.983,76	27.983,76	27.983,76	42.906,74	27.983,76	536.710,31	
2	Município	21.336,17	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	593,08	590,57	590,57	590,57	905,50	590,57	11.326,75	
3	Sub-total	1.032.336,17	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.695,87	28.574,33	28.574,33	28.574,33	43.812,24	28.574,33	548.037,06	
CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																	
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)															
		660 dias		690 dias		720 dias		750 dias		780 dias		810 dias		840 dias		Acumulado Parcial	
1	Estado	1.011.000,00	32.647,72	27.983,76	32.647,72	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	27.983,76	43.025,77	27.983,76	27.983,76	27.983,76	756.966,55	
2	Município	21.336,17	689,00	590,57	689,00	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	590,57	908,02	590,57	590,57	590,57	15.975,04	
3	Sub-total	1.032.336,17	33.336,72	28.574,33	33.336,72	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	28.574,33	43.933,79	28.574,33	28.574,33	28.574,33	772.941,59	




PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
		870 dias		900 dias		930 dias		960 dias		990 dias		1020 dias		1050 dias		Acumulado Parcial		
1	Estado	1.011.000,00		32.647,72		27.983,76		27.983,76		27.983,76		43.025,77		32.647,72		27.983,76		977.222,79
2	Município	21.336,17		689,00		590,57		590,57		590,57		908,02		689,00		590,57		20.623,33
3	Sub-total	1.032.336,17		33.336,72		28.574,33		28.574,33		28.574,33		43.933,79		33.336,72		28.574,33		997.846,12
CRONOGRAMA FINANCEIRO (R\$)																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
		1080 dias														Acumulado Parcial		
1	Estado	1.011.000,00		33.777,21		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.011.000,00
2	Município	21.336,17		712,84		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		21.336,17
3	Sub-total	1.032.336,17		34.490,04		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.032.336,17

Ventania - Paraná, 20 de agosto de 2021


Fábria Roberta P. Eleutério de Oliveira
Engenheira Civil - Contratada
CREA/SP 5063458544/D

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal